
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Сысертская школа-

интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы » 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3 
заседания антикоррупционной комиссии  

ГКОУ СО «Сысертская школа-интернат  
         от 30.05.2016 г. 

         Присутствовало:5 человек 

Отсутствовало: 0 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Рассмотрение Положений, внесение изменений, дополнений в документацию 

по противодействию коррупции. 

2. О результатах контроля за выполнением заключенных контрактов в сфере 

закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд учреждения. 

3. О результатах контроля за выдачей документов государственного образца. 

Были заслушан доклад  председателя антикоррупционной комиссии 

Заслушав и обсудив доклад комиссия  

РЕШИЛА: 

1. Направить на утверждение директору школы-интерната: 

 Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению педагогов и сотрудников ГКОУ СО «Сысертская  школа-

интернат» и урегулированию конфликта интересов; 

 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства; 

 Порядок уведомления администрации сотрудниками ГКОУ СО 

«Сысертская  школа-интернат» о возникновении личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов; 

 Памятка установления обязанностей сотрудников образовательного 

учреждения по предупреждению и противодействию коррупции. 

 Порядок уведомления администрации ГКОУ СО «Сысертская  школа-

интернат» о фактах обращения в целях склонения сотрудников школы-

интерната к совершению коррупционных правонарушений; 

 Форма уведомления. 

Со всеми разработанными материалами участники образовательных 

отношений должны быть проинформированы через ознакомление на 

информационных стендах, материалы разместить на сайте ОУ. 

2. Работу по выполнению заключенных контрактов в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд учреждения считать удовлетворительной. 

3. Нарушений при выдаче документов государственного образца не 

установлено. 

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно 


